
Vol.56  2025/4/21  発行

すくらむのホームページ すくらむのアドレス
https://sukuramu0118.grupo.jp/ sukuramu0118@yahoo.co.jp

～新年度のご挨拶～

「障がい」を「個性」に

すくらむ 通信

桜の花が咲き始め、春の訪れを感じるようになりました。

新年度が始まり、皆様多忙な日々と存じます。

４月１５日には、無事に総会を終える事ができ、すくらむの活動も１０年目に入りました。

今年度は、会員１７家族、賛助会員９名でのスタートとなり、皆様には全員継続して頂き、共に

活動して頂けます事に感謝申し上げます。

昨年度は、"ともにわ"、"ふれあい福祉まつり"に参加し、講演会も行いました。今年度は、一昨年

実施しました小学生を対象とした"発達障がいについての講話"を行えるように働きかけようと思っ

ております。

すくらむの目的でもあります「市民の皆様に正しく障がいを理解して頂き、障がいを持つ方々や

その家族が住みやすい社会」になるように今後も活動して行きます。

～令和７年度 総会開催～

すくらむの目的でもあります「市民の皆様に正しく障がいを理解して頂き、障がいを持つ方々や

その家族が住みやすい社会」になるように今後も活動して行きます。

皆様のご協力や支えが必要です。

どうぞ宜しくお願い致します。

すくらむ役員一同

４月１５日（火）１９時より、緑と語らいの広場えにあすにて、令和７年度すくらむの総会を行い

ました。出席者は１４名でした。

総会では、令和６年度の事業報告、収支決算報告、会計監査に続き令和７年度の事業計画（案）、

収支予算（案）、役員改選（案）について審議を行い、すべて承認を頂きました。

そして総会終了後には懇談を行い、「最近ハマっている事」のお題を中心におしゃべりをしました。

また、２０１６年２月発行の第一号すくらむ通信や、すくらむ発足時の新聞記事を持ってきてくだ

さった方がいて、懐かしい記事や写真を見ながら、思い出話に花が咲きました。

今回の懇談のお話を通じて、障がいについて広く理解して頂くために、外に向けての活動を引き続

き続けていくことの重要さに気付きました。また同時に、会員同士が気軽に集まり交流出来る機会を

増やし、横の繋がりを深めていくことも大切なことだと改めて思いました。

この度もお忙しい中、また天候が悪い中、ご参加頂きありがとうございました。

（文責 chika）

1



～今後の行事予定～

～活動報告～

３月２９日（土） 自閉症啓発デー「点灯を見守るつどい」

４月１５日（火） 令和７年度恵庭発達障がいネットワークすくらむ総会（えにあすにて）

運動教室

スポーツジムインストラクターの指導による運動教室です。

一緒に楽しく汗を流しましょう！！

日時 ５月１１日（日） １０；３０～１１：３０

場所 黄金ふれあいセンター

参加費 １人５００円

持ち物 飲み物、マットあるいはバスタオル、運動靴

申込〆切 ５月６日（火）

※参加ご希望の方は、すくらむのメールにてお知らせください。

３月２９日（土） 自閉症啓発デー「点灯を見守るつどい」

４月１５日（火） 令和７年度恵庭発達障がいネットワークすくらむ総会（えにあすにて）

2


